
16Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.863
<#ABC#324810#16#380204>

                              Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que 
fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, 
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3482, e no site: www.comprasnet.
go.gov.br.
P.E. N.° 182/2022 - Proc: 202200010040359 - Objeto:  Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos contemplados pelo 
Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e 
padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS 
nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para atender a Central Estadual 
de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC, desta 
Secretaria.  - Tipo: Menor preço por Item - Valor total estimado: R$: 
41.408.091,24.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação:
A partir das 16h00min do dia 22/08/2022 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública:
A partir das 09h00min do dia 14/09/2022 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 19 de agosto de 2022.
Natal de Castro  - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#324810#16#380204/>

Protocolo 324810

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#324899#16#380304>

Resolução nº 11, de 19 de agosto de 2022.

Altera as cotas de diárias da AGEHAB e 
de passagens da SEEL para o terceiro 
trimestre de 2022.

A Câmara de Gestão de Gastos, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto nº 9.660, de 6 de maio de 2020, especialmente 
com base no inciso I, § 2º, do art. 13 desta norma, e ainda conforme 
previsto Art. 7º, do Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020, 
resolve:

Art. 1º Altera a cota de diárias da AGEHAB e de passagens 
da SEEL para o terceiro trimestre de 2022, conforme Anexo I desta 
Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Coordenador - Câmara de Gestão de Gastos

Secretário Adjunto - Secretaria de Estado da Economia

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

LILIAN CÂNDIDA NUNES DE MACEDO FELIPE
Procuradoria Geral do Estado - PGE

STELLA MARIS HUSNI FRANCO
Controladoria Geral do Estado - CGE

ADRIANA DA COSTA SOARES
Secretaria do Estado da Casa Civil

ANEXO I

DIÁRIAS - AGEHAB 
ITEM ÓRGÃO Nova Cota 

autorizada - 3º 
trimestre

Cota Total Anual 
Autorizada - de jan 

a set/2022
01 AGEHAB R$ 206.880.00 R$ 406.880,00
 TOTAL R$ 206.880,00 R$ 406.880,00

PASSAGENS -SEEL 

ITEM ÓRGÃO Nova Cota 
autorizada - 3º 

trimestre

Cota Total Anual 
Autorizada - de jan 

a set/2022
01 SEEL R$ 237.370,99 R$ 287.371,00

TOTAL R$ 237.370,99 R$ 287.371,00

<#ABC#324899#16#380304/>

Protocolo 324899

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#324880#16#380279>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 
15/2021
Processo: 201910319003429
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Fomento nº 15/2021.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, até 16/08/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
CASA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CCA, CNPJ  nº  
36.975.357/0001-32.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#324880#16#380279/>

Protocolo 324880
<#ABC#324885#16#380285>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 
16/2021
Processo: 201910319003377
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Fomento nº 16/2021.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, até 16/08/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e CASA 
JOANA, CNPJ sob nº 19.691.299/0001-04.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#324885#16#380285/>

Protocolo 324885
<#ABC#324888#16#380289>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 
33/2021
Processo: 202010319001239
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Fomento nº 33/2021.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, até 16/08/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  GRUPO 
PELA VIDDA, CNPJ  nº 37.261.559/0001-85.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#324888#16#380289/>

Protocolo 324888
<#ABC#324889#16#380291>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 
28/2021
Processo: 202010319001298
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Fomento nº 28/2021.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, até 16/08/2026.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
SOCIEDADE ESTAÇÃO VIDA, CNPJ  nº   03.860.360/0001-51.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#324889#16#380291/>

Protocolo 324889

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#324809#16#380202>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 -SECULT/GO

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

(art. 7 da Lei Estadual n.º 17.928/2012)

O ESTADO DE GOIÁS, através da Secretaria de Estado da 
Cultura, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados pela Portaria nº 154/2022-GAB/SECULT, torna público, 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6676fdd9


